
MUNICÍPIO: PIRACEMA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00140   /2021
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 1

O PREFEITO MUNICIPAL de PIRACEMA,  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No 4320/64 e, 

Lei Municipal Nº 1366 / 2021
CONSIDERANDO:  

a preencher.
DECRETA:  

Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotações do 
orçamento vigente:

02                                        EXECUTIVO

02.07                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

02.07.10                                  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

  10                                      Saude

  10.301                                  Atencao Basica

  10.301.1003                             ATENÇÃO BÁSICA

  10.301.1003.2030                        MANUTENÇÃO DA SAÚDE BÁSICA NO MUNICÍPIO

          3.1.90.04.00               286  Contratação por Tempo Determinado 4.950.00

4.950.002.59.00 Transf. Rec SUS - Bloco Manut ASP

          3.1.90.94.00               289  Indenizações e Restituições Trabalhistas 1.000.00

1.000.002.59.00 Transf. Rec SUS - Bloco Manut ASP

  10.301.1003.2222                        MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ASSISTÊNCI

          3.1.90.04.00               299  Contratação por Tempo Determinado 66.083.00

66.083.002.59.00 Transf. Rec SUS - Bloco Manut ASP

          3.1.90.16.00               300  Outras Despesas Variáveis -Pessoal Civil 209.00

209.002.59.00 Transf. Rec SUS - Bloco Manut ASP

  10.301.1003.2230                        MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ODONTOLOGICOS -

          3.1.90.04.00               306  Contratação por Tempo Determinado 12.500.00

12.500.002.59.00 Transf. Rec SUS - Bloco Manut ASP

          3.1.90.94.00               308  Indenizações e Restituições Trabalhistas 1.250.00

1.250.002.59.00 Transf. Rec SUS - Bloco Manut ASP

  10.304                                  Vigilancia Sanitaria

  10.304.1005                             VIGILÂNCIA EM SAÚDE

  10.304.1005.2218                        MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES VIGILÂNCIA SA

          3.1.90.04.00               340  Contratação por Tempo Determinado 1.130.00

1.130.002.59.00 Transf. Rec SUS - Bloco Manut ASP

          3.1.90.16.00               342  Outras Despesas Variáveis -Pessoal Civil 67.57

67.572.59.00 Transf. Rec SUS - Bloco Manut ASP

  10.305                                  Vigilancia Epidemiologica

  10.305.1005                             VIGILÂNCIA EM SAÚDE

  10.305.1005.2239                        MANUTENÇÃO SERVIÇO DE VIGILÂNCIA EPIDEM

          3.1.90.04.00               348  Contratação por Tempo Determinado 6.716.67

6.716.672.59.00 Transf. Rec SUS - Bloco Manut ASP

          3.1.90.16.00               350  Outras Despesas Variáveis -Pessoal Civil 209.25

209.252.59.00 Transf. Rec SUS - Bloco Manut ASP



MUNICÍPIO: PIRACEMA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00140   /2021
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 2

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo 

descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64.
Por Superavit Financeiro:

                                                                              R$                
94.115.49

TOTAL: 94.115.49R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua 

publicação.

                      PIRACEMA, 30 DE  DEZEMBRO  DE 2021

EDER JOSÉ CÂNDIDO NETO

CRC: 110438/O-7

CONTADOR

WESLEY DINIZ 

CPF: 036.401.156-43

PREFEITO MUNICIPAL


		2022-01-26T10:20:57-0200
	WESLEY DINIZ:03640115643




